ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

Rua Castelo Branco, 15, Centro – Imigrante/RS - CEP: 95.885-000
Fone (51) 3754-1100 | www.imigrante-rs.com.br | e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMIGRANTE, no uso de suas atribuições legais,  em conformidade

com a Lei Federal nº 14.133/2021, Ordem de Serviço nº 001/2024, e, acolhendo parecer jurídico

favorável, ADJUDICA e HOMOLOGA a Concorrência Presencial n° 009/2024 – Edital nº 032/2024, em

que declarou vencedora a empresa COBREBEM CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA, inscrita no CNPJ

nº 04.537.626/0001-92, no valor total de R$ 1.099.000,00  (um milhão e noventa e nove mil reais),

divididos nos lotes e valores abaixo especificados:

LOTE OBJETO VALOR TOTAL MATERIAL MÃO-DE-OBRA BDI
ENCARGOS

SOCIAIS

1
Reconstrução da

Ponte do Remo

R$ 860,000.00

602.000,00 258.000,00 25,31% 69,88%

2
Reconstrução da
Ponte Maurício

Cardoso

R$ 239.000,00 167.300,00 71.700,00 25,31% 69,88%

O objeto homologado é a contratação de empresa para reconstrução total de pontes em

concreto armado, a Ponte do Remo e a Ponte Dr. Maurício Cardoso. Conforme Processo nº

59053.016871/2024-58 e Protocolo REC-RS-4310363-20240605-08, com recursos da

Defesa Civil Federal, conforme informações do S2iD - Sistema Integrado de Informações

sobre Desastres, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência - Anexo I e

Projeto de Engenharia – Anexo II do processo licitatório.

Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 09 de janeiro de 2025

GERMANO STEVENS
Prefeito Municipal de Imigrante

http://www.imigrante-rs.com.br/

		2025-01-09T16:46:11-0300
	GERMANO STEVENS:69589771068